

Olsztyn 24 - <http://www.olsztyn24.com/>

Wagon pamięci Lubelskiego Lipca `80 przyjechał do Olsztyna



wagon2010.lublin.pl

Z Lublina, przez Warszawę, Toruń, Bydgoszcz, Poznań, Szczecin, Zieloną Górę, Wrocław, Częstochowę, Katowice, Kraków, Rzeszów, Łódź, Białystok i Olsztyn, do Gdańska wiedzie trasa nietypowego pomnika pamięci. W wagonie pociągowym przemierza Polskę (po raz drugi) grupa młodych osób z działającego w Lublinie Ośrodka „Brama Grodzka - Teatr NN” z misją utrwalania pamięci o wydarzeniach z lipca i sierpnia 1980 roku, które zapoczątkowały przemiany ustrojowe w kraju. Inicjatywa ruszyła 17 lipca 2010 roku, w 30. rocznicę strajku w lubelskiej lokomotywowni, zakończy się natomiast 14 sierpnia, w 30. rocznicę strajku w Stoczni Gdańskiej.

Dzisiaj (11.08) wagon2010.lublin.pl zawitał do Olsztyna. W godzinach od 12.30 do 17.00 na peronie pierwszym dworca Olsztyn Główny chętne osoby mogły zapoznać się z historią tamtego okresu słuchając nagranych wspomnień ludzi pamiętających tamte wydarzenia, rozmawiając z ekipą wagonową czy oglądając wystawy pras drukarskich i sam proces druku tzw. bibuły, czyli prasy podziemnej, która mocno przyczyniła się do sukcesu przeciwników komunizmu. W ramach zaś akcji dokumentowania przez ekipę wagonową wspomnień o tamtym okresie, chętni mogli opowiedzieć swoje historie dotyczące wydarzeń sprzed 30. lat.

- Chcemy z jednej strony przypomnieć wydarzenia, które miały miejsce w Lublinie i całej Polsce latem 1980 roku, z drugiej zaś strony chcemy przypomnieć ważne dla niezależnego ruchu wydawniczego i wolności słowa w Polsce osoby. Dodatkowo chcemy również stworzyć portret Polski i Polaków roku 2010 - powiedziała nam Joanna Zętar, jeden z organizatorów inicjatywy. - Wydarzenia historyczne, które dokumentujemy, osoby, które tworzyły historię Polski w ciągu tych 30. lat są dla nas takim pretekstem do tego, żeby zapytać ludzi nas odwiedzających na dworcach o to, czym jest dla nich wolność. Pytamy o to zarówno osoby pamiętające tamte wydarzenia, jak i ludzi urodzonych już po roku 1980. Na podstawie ich odpowiedzi stworzymy multimedialny obraz.

Więcej szczegółów o inicjatywie i związanych z nią projektami (m.in. konkursem, w którym można wygrać okolicznościowe monety wyemitowane przez NBP) znajdą Państwo na stronach www.wagon2010.lublin.pl oraz <http://tnn.pl>
2010-08-11 17:30, D.

Więcej informacji znajdziesz na <http://www.olsztyn24.com/>